
Smlouva o kontrolní činnosti 

 uzavřená podle § 2652 a násl., zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 

  

I. Smluvní strany 

 

Vykonavatel: ATLAS AUDIT s.r.o.  

zastoupený: Ing. Tomáš B a r t o š e m 

   jednatelem společnosti 

   K Bílému vrchu 1717  

  Čelákovice  

  PSČ: 250 88 

  IČO: 25652320 

  DIČ: CZ25652320 

  č.ú.: 193939610227/0100 

 Zapsán u Městského soudu v Praze, odd. C, vl.č. 58261 

 (dále jen „vykonavatel“) 

 

 

Objednatel:  Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 

organizační složka státu 

zastoupený:   Mgr. Viktorem P o k o r n ý m  

  předsedou úřadu  

   Biskupský dvůr 1148/5 

  Praha 1 

  PSČ: 110 00 

IČO:  481 35 267 

DIČ:  CZ48135267 

č.ú.:    

 

 (dále jen „objednatel“) 

 (společně dále jen „smluvní strany“) 
 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení kontroly účetnictví, účetní závěrky organizační 

složky státu za účetní období 2020 a vydání kontrolního osvědčení jako podklad 

pro schvalovací proces účetní závěrky ve smyslu ustanovení vyhlášky Ministerstva 

financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek. 

 

III. Odpovědnost za kvalitu 

Vykonavatel nese plnou odpovědnost za kvalitu své práce, zejména za to, že práce bude 

provedena včas, s odbornou péčí a v souladu s Mezinárodním standardem ISAE 3000 pro 

audit. 



 

 

IV. Cena a způsob úhrady 

Za práce uvedené v článku II. - předmět smlouvy se stanovuje cena dohodou výše 

uvedených smluvních stran ve výši:  

 

Účetní období Cena bez DPH DPH 21 % Celkem vč. DPH 

2020 60 000 Kč 12 600 Kč 72 600 Kč 

 

Finanční vyrovnání bude provedeno při zahájení ověřování, a to na základě vystavených 

faktur vykonavatelem splatných do 30 dnů od data vystavení. Úhradou odměny se rozumí 

den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu vykonavatele. 

Objednatel není povinen hradit odměnu za činnosti, jejichž nutnost vyvstala v důsledku 

pochybení vykonavatelem. 

V případě, že objednatel řádně a včas neuhradí některou fakturu, vyhrazuje si vykonavatel 

právo přerušit práce, až do úplného zaplacení všech splatných faktur s tím, že o dobu 

prodlení objednatele s placením se prodlouží termíny provedení činností vykonavatelem, 

dle této smlouvy.  

Vykonavateli náleží nárok na úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,05 % za každý 

den prodlení. 

 

V. Vlastnická práva 

Veškeré výsledky prací dle článku II. této smlouvy jsou vlastnictvím vykonavatele  

s výjimkou kontrolního osvědčení (auditorské zprávy). 

 

 VI. Povinnosti vykonavatele 

1. Vykonavatel provede kontrolu s odbornou péčí podle stanoveného způsobu kontroly, 

doby, místa a rozsahu kontroly. Vykonavatel je povinen provést práce na svůj náklad. 

2. Vykonavatel postupuje při provádění práce samostatně. 

3. Vykonavatel a pracovníci vykonavatele jsou povinni s předanými informacemi 

nakládat jako s informacemi důvěrného charakteru a nesmí poskytnout tyto informace 

třetí osobě bez souhlasu objednatele. 

4. Vykonavatel je povinen předat objednateli veškeré podklady a výstupy nejpozději 

ke dni ukončení smlouvy či na výzvu objednatele, a to bezúplatně. Zjištěný stav popíše 

v kontrolním osvědčení (auditorské zprávě). 

 

VII. Další ujednání 

Termín předání kontrolního osvědčení (závěrečné zprávy) vykonavatelem bude do 45 dnů 

po obdržení ročních závěrkových výkazů – rozvahy, výkazu zisku a ztráty, přílohy 

k účetní závěrce za rok 2020 a souvisejících dokumentů, dle upřesnění vykonavatele 

z oblasti inventarizačního procesu a kontrolních zpráv.  

 

 



 

Termín provedení ověření: Průběžné ověření ÚZ: 10/2020 – 01/2021 

Konečné ověření ÚZ: 02 – 03/2021 

Termín pro předání zprávy: 15. 04. 2021 

 

V případě, že vykonavatel zjistí při poskytování auditorských služeb neúplnost účetních 

podkladů daných mu objednatelem, je povinen na to objednatele upozornit, a to bez 

zbytečného odkladu (nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů). Jestliže neposkytnutí 

dokladů překážejí vykonavatelovi v řádném poskytování služeb a dodržení termínů 

daných touto smlouvou, může vykonavatel přerušit poskytování služeb v nezbytném 

rozsahu až do doby nápravy ze strany objednatele. 

O dobu, po kterou bylo nutno poskytování služeb přerušit, se prodlužuje lhůta pro vydání 

auditorské zprávy. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze smluvních stran. Tato 

smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění platném a účinném, a k jejich zveřejnění, 

pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Smluvní strany dále sjednávají, že objednatel odešle tuto smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

30 dnů od uzavření této smlouvy.  

 

Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem (zákon  

č. 89/2012 Sb.) 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 05. 2021. 

 

V Praze, dne         V Čelákovicích, dne 07. 07. 2020 

 

 

 

 

 ............................................................   ............................................................  

  razítko a podpis objednatele     razítko a podpis vykonavatele 


